
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 30 de novembro de 2023publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 30/11/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

�����������������
����

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 208/2023 – PMG

Processo Licitatório: 208/2023 – PMG
Tipo: Menor Preço item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA 
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 737 – SEM DENOMINAÇÃO 
E RUA 474 – SANTA ROSA, NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM/SC POR MEIO 
DE FINANCIAMENTO COM O BANCO DO BRASIL S.A
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 15/12/2023 às 13h29min
Abertura da Sessão Pública: 15/12/2023 às 13h30min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 30 de novembro de 2023.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 210/2023 – PMG

Processo Licitatório: 210/2023 – PMG.
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA 109 - ALEXANDRE ALTINI, RUA 
108 – EMÍLIA MARIA LONGHI E RUA 107- LUIZ LONGHI, POR MEIO DE 
FINANCIAMENTO COM O BANCO DO BRASIL S.A.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Entrega das Propostas: a partir de 30 de novembro de 2023 às 09h 
Abertura da Sessão Pública: 15 de dezembro de 2023 às 09h.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, guaramirim.
atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone 
(47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 30 de novembro de 2023.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 31/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2023

O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal de Saúde, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LABORATORIAIS 24 HORAS POR DIA, INCLUSIVE 
NOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA, DESTINADOS 
AOS PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO LEONARDO WEISHEIMER – UPA 24H, DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 01 de dezembro de 2023 até às 
08h15 do dia 15 de dezembro de 2023.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 15 de dezembro de 2023.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199, 
telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra no site:  www.
portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores deverão 
cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 29 de novembro de 2023.
ALFREDO SPIER

Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

CHAMADA PÚBLICA 133/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento 
ao PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, 
destinado aos alunos matriculados na rede municipal de ensino do 
município de Campo Alegre para o período letivo de 2024. Data de 
abertura: 21/12/2023, às 9 horas, no prédio da Prefeitura Municipal. 
O edital está disponível no site www.campoalegre.sc.gov.br, no ícone 
“Licitação” / “Chamada Pública” / “Chamada Pública 133/2023”. 
Campo Alegre - SC, 29/11/2023. ELEONORA BAHR PESSÔA – Secretária 
Municipal de Administração.


		2023-11-30T08:13:38-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




